II. Papjt Innoceny IIL exnennt bie Aebte von Villerd
und von Rommersdorf ju jeinen Commifjaren behufs Drganifation
eines freusguges. 1213, (Mittelrhein. Urfundenbudy IIT. 8.)

TInnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis
Vilariensi et de Romerstorph abbatibus salutem et apostoli-
cam benedictionem. Pium et sanctum propositum, quod de sub-
ventione terre sancte pro communi salute Deo inspirante con-
cepimus et perducere satagimus ad effectum, ex generalibus
litteris poteritis advertere manifeste. Cum ergo de sollicitudine
ac sinceritate vestra geramus fiduciam pleniorem, vosque re-
putemus ydoneos ad fungendum pro Christo legationis officio in
hac causa, devotionem vestram monemus, rogamus et obsecra-
mus in domino per apostolica vobis seripta districte preci-
piendo mandantes et in remissionem peccaminum injungen-
tes, quatinus accensi zelo fidei Christiane per Treverensem
provinciam portetis in humilitate cordis et corporis verbum crucis
et ad vindicandam injuriam crucifixi fideles ipsius, prout in ge-
neralibuslitteris continetur, cura sollicitaet accurata sollicitudine
inducatis exequentes diligenter et efficaciter universa, que pro
subsidio terre sancte in eisdem litteris videbitis comprehensa, que
a vobis volumus studiose notari. Ut auntem operum exhibitione
monstretis vos portare in cordibus vestris stygmata Jesu Chri-
sti, districte precipimus, quatinus excutientes ab omni munere
manus vestras, ne aliquid preter victum et alia necessaria
recipientes a quoguam, quin etiam moderate sumentes hec
eadem et modeste, in evectionibus quaternarium et in per-
sonis senarium numerum singuli vestrum nullatenus exce-
datis, ita modestiam atque modum in hiis aliisque servantes,
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ut in vobis nichil reprehensibile valeat inveniri , ber quod
offendiculum ecredito vobis evangelio prebeatur, promoventes
eo studic ac vigilantia causam Christi, ut multorum et
magnorum bonorum, que dum ipsa credimus proventura, par-
ticipes existatis. Si quid autem pro terre sancte succursu
fuerit vobis oblatum, faciatis illud apud aliquem religiosum
locum studiose reponi, significaturi nobis in fine anni pro-
cessum et profectum sollicitudinis vestre, ut cognoscere vale-
amus, apud quos profeceritis in personis aut rebus ad hoc
salutare negotium deputatis nostrumque vobis beneplacitum
reseribamus docentes, qualiter in antea procedere debeatis.

Datum Laterani V. kal. Mai pontificatus nostri anno XVI.

»Die Kreuzbulle,” bemerft Giin ther, ,ijt ein widtiges
Actenftiict; i) Fann fie indef wegen ibrer Weitldufigleit nidht
mittheilen,”

IIL. Papit Sonorius IIL. fordert die Aebte von Hinune-
robe und von Rommersdor sum Prebigen fite einen Kreuzgug auf.
1220. (Mittelvhein. Wrkbunbenbuch III. 120.)

Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis de
Hemminrod et de Romerstorp abbatibus salutem et aposto-
licam benedictionem. Celestis altitudo consilii ex hiis, que mala
videntur, bona frequenter eliciens Christianum exercitum tam
diu, sicut credimus, fatigari permittit in partibus transmarinis,
ut cismarinorum devotio ad illorum animata sneeursum, labo-
rum et premiorum possit particeps inveniri et, dum pro terrena
Jerusalem labores et pericula patitur, celestis habitacula mere-
atur eterna pro temporalibus et celestia pro terrenis felici
commercio receptura. Cum igitur laborem suceurrendi exerci-
tui memorato levigare debeat expectatio premiorum, discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, assumptis
vobis viris idoneis clare fame ac Deum timentibus, per vos et
per illos in Treverensi provineia predicationis officio viriliter
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insistentes, tam pauperes quam divites, cum utrorumaque obse-
quia necessaria sint exercitui memorato, in virtute spiritus
Dei rogetis et obsecretis per aspersionem sanguinis Jesu
Christi, ut erga Deum devotionis et erga fratres suos existen-
tes ibidem, quibus, nisi succursum habuerint festinatum, grave
timetur periculum imminere, compassionis induentes affectum,
eis in personis et rebus sine dilatione succurrant. Nos au-
tem de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Pefri et
Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus, qui laborem
istum in propriis personis subierint et expensis, plenam suorum
peccatorum, de quibus fuerint corde contriti et ore confess,
veniam indulgemus et in retributione justorum salutis eterne
pollicemur augmentum. Eis autem, qui non in propriis per-
sonis illuc accesserint, sed in suis expensis juxta facultates
suas viros idonmeos destinaverint, et illis similiter, qui, licet in
alienis expensis, in propriis tamen personis accesserint, plenam
snorum concedimus veniam peccatorum. Hujus quogue remis-
sionis volumus et concedimus esse parficipes juxta quantitatem
subsidii et devotionis affectum omnes, qui ad subventionem
predicti negocii de bonis suis congrue ministrabunt aut impen-
dent consilium vel auxilinm oportunum. Datum Viterbii V. kal.
Februarii pontificatus nostri anno quarto.

IV. Sohann von Braunsberg fchenkt der Abtei Rom=
mersborf Giiter ju Benborf. 1220.

In Dei nomine amen! Quoniam nichil morte certius ni-
chilque incertius hora mortis, igitur ego Joannes dictus de Brunis-
berg miles, diem obitus mei precogitans, sana mente testamen-
tum meum, ut infra sequitur, ordinavi. Primo videlicet volo et
ordino, ut in loco sepulture matris mee bone memorie, in cujus
sepulchro sepulturam meam eligo, edificetur capellula et altare
meis sumptibus. Ad quod altare do et assigno meam por-
tionem bonorum in Waldaffe cum omnibus suis attinentiis et
juribus universis et vineam meam sitam prope Limburg versus
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Dykirchen, item redditus duorum planstrorum feni cadentis
in Overhusin, quod fenum capellanus ipsius altaris annumatim
recipiet et inde solvet singulis annis in meo anniversario
dimidiam marcam pro presentia in choro Limpurgensi equaliter
inter presentes tam canonicos quam vicarios dividendam, et
unum solidum plebano Limpurgensi etiam inde solyet, Ipsum
quoque altare confero propter Deum Henrico, nato Rorici de
Hondesangen, volens tamen, ut per manufideles meos subseriptos
sacerdos idoneus deputetur ad officiandum altare memoratum,
qui etiam integre recipiet proventus dicti altaris tamdiu, donec
antedictus Henricus in sacerdotem fuerit ordinatus. Insuper
collationem hujus altaris, dam vacaverit, volo pertinere ad meos
fratres, quamdiu vixerint, ita tamen, ut conferant semper probo
et idoneo sacerdoti, Iidem etiam fratres habeant potestatem
commitendi ipsius altaris collationem post obitum suum, cui vel
quibus committere decreverint in ecclesia Limpurgensi. Item
partem meorum bonoram in Bedindorp trado et do ad manus
fratris mei, domini abbatis monasterii in Rumerstorph, ut eadem
bona pro remedio anime mee et progenitorum meorum levet
ad commendationem Ipsius monasterii ad honorem beate Marie
virginis, prout sue discretioni videbitur melins convenire.
Ttem eidem do et lego sex marcas in pios usus convertendas.
« .. (Folgen Regate fiir andeve benannte Klbfter, RKivden und
Perjonen.) In premissorum testimonium sigilla dominorum meo-
rum manufidelium una cum sigillo Petri militis ad petitionem
neam presentibus sunt appensa.*)

V. Qeinridh von Cobern jchentt Dem RKlofter Wiil-
fersberg feine Giiter in Surtidheid. 1235. (Mittelrhein. Urfunben-
budy IIL. 527.)

Henricus de Coverna nobilis Vir . . . cupio declarare, quod
pro salute anime mee et parentum meorum capelle parochiali de
Isenburch censum annuum, duodecim videlicet solidos Colonienses

*) Daz Datum fehlt, auf der Ritcfeite aber it dag Sahr 1220 vermertt,
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decrevi legandos. Volens itaque, ut dicta capella jam dictum
censum certo loco termino statuto libere percipiat et quiete,
bona mea de Cutscheid per manum: uxoris mee, accedente.ma-
tris mee et fratris mei Lotharii consensu, tradidi ecclesie de
Vulphirsberch jure hereditario in perpetnum possidenda, ita ut
dicta ecclesia ratione prefatornm bonorum ad solutionem dicti
census in festo beati Martini annis singalis teneatur... Actum
a. d. MCCXXX quinto mense Maii.